
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 3,690,642 3,136,097 554,545

국            170,656 170,656 0

균            140,000 140,000 0

기            295,804 288,604 7,200

도            215,510 175,226 40,284

시          2,868,672 2,361,611 507,061

축산 경쟁력 강화 3,605,233 3,081,562 523,671

국            170,656 170,656 0

균            140,000 140,000 0

기            295,804 288,604 7,200

도            215,510 175,226 40,284

시          2,783,263 2,307,076 476,187

치악산한우 브랜드 육성사업 1,377,300 1,197,300 180,000

치악산한우 생산장려금 지원 26,000 66,000 △40,000

301 일반보상금 26,000 66,000 △40,000

12 기타보상금 26,000 66,000 △40,000

  ○고급육(A1++,B1++)출하장려금 지원                     0             20,000         △20,000

  ○고급육(A1+,B1+)출하장려금 지원                     0             20,000         △20,000

  경정 0원

  경정 0원

치악산한우 사육기반 강화 535,550 355,550 180,000

402 민간자본이전 436,250 256,250 180,000

01 민간자본보조 436,250 256,250 180,000

  ○비 가림축사 설치               300,000            240,000           60,000

  ○소 보정기(고정틀) 설치                66,250             16,250           50,000

  ○치악산 한우 수정 능력 개량사업
               20,000                  0           20,000

  ○치악산 한우 개량단지 지원(암송아지구입)
               50,000                  0           50,000

  경정 300,000,000원

  경정 66,250,000원

      10,000원*2,000두

      50,000,000원*1식

치악산한우 능력개량 130,750 150,750 △20,000

301 일반보상금 130,750 150,750 △20,000

12 기타보상금 130,750 150,750 △20,000

  ○가축개량등록                     0             20,000         △20,000  경정 0원

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 325,000 265,000 60,000

201 일반운영비 70,000 40,000 30,000

01 사무관리비 70,000 40,000 30,000

  ○1 일반수용비                70,000             40,000           30,000

    ▷치악산 한우 브랜드 육성 홍보
               70,000             40,000           30,000        경정 70,000,000원

402 민간자본이전 170,000 140,000 30,000

01 민간자본보조 170,000 140,000 30,000

  ○치악산한우 브랜드육 판매업소 승인간판
               45,000             15,000           30,000      경정 45,000,000원

축산농가 경영안정 1,206,537 969,316 237,221



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            140,000 140,000 0

기            234,877 236,677 △1,800

도            147,145 108,661 38,484

시            684,515 483,978 200,537

강원축산한마당잔치 행사참석 12,500 11,000 1,500

301 일반보상금 9,500 8,000 1,500

10 행사실비보상금 9,500 8,000 1,500

  ○강원축산 한마당 잔치 초청소비자 급식비
                  500                  0              500

  ○강원축산 한마당 잔치 원주시 홍보용 농축산
    물 구입                 1,000                  0            1,000

      5,000원*100인

      10,000원*100종

어업용면세유인상차액분지원 12,480 0 12,480

도              3,744 0 3,744

시              8,736 0 8,736

301 일반보상금 12,480 0 12,480

도              3,744 0 3,744

시              8,736 0 8,736

12 기타보상금 12,480 0 12,480

  ○어업용 면세유 지원                12,480                  0           12,480  12,480,000원*1식

도              3,744 0 3,744

시              8,736 0 8,736

불법어로단속 지원 22,241 5,000 17,241

101 인건비 17,241 0 17,241

10 기간제근로자등보수 17,241 0 17,241

  ○불법 어업 지도단속 업무보조(일자리창출)                17,241                  0           17,241

    ▷기본급                12,721                  0           12,721

    ▷주휴수당                 2,561                  0            2,561

    ▷연차수당                   579                  0              579

    ▷정부부담보험료                 1,380                  0            1,380

  41,300원*2인*154일

  41,300원*2인*31일

  41,300원*2인*7일

  690,000원*2인

양돈브랜드기반확충사업 30,250 0 30,250

도              9,075 0 9,075

시             21,175 0 21,175

402 민간자본이전 30,250 0 30,250

도              9,075 0 9,075

시             21,175 0 21,175

01 민간자본보조 30,250 0 30,250

  ○강원 청정 Pork 브랜드 기반 확충사업
               30,250                  0           30,250      60,500,000원*50/100

도              9,075 0 9,075

시             21,175 0 21,175

내수면소득기반구축 72,750 0 72,750

도             26,025 0 26,025

시             46,725 0 46,725

307 민간이전 3,100 0 3,100



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                930 0 930

시              2,170 0 2,170

08 이차보전금 3,100 0 3,100

  ○어업인 영어자금 이차보전                 3,100                  0            3,100  3,100,000원*1식

도                930 0 930

시              2,170 0 2,170

402 민간자본이전 69,650 0 69,650

도             25,095 0 25,095

시             44,555 0 44,555

01 민간자본보조 69,650 0 69,650

  ○내수면 냉동저장고 시설지원
               32,000                  0           32,000      40,000,000원*80/100

도             12,000 0 12,000

시             20,000 0 20,000

  ○노후선외기(어선엔진) 대체지원
               13,650                  0           13,650      13,650,000원*1식

도              4,095 0 4,095

시              9,555 0 9,555

  ○양식장 지하수개발                24,000                  0           24,000  24,000,000원*1식

도              9,000 0 9,000

시             15,000 0 15,000

축산농가 경영안정 지원 106,500 22,500 84,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

01 민간자본보조 84,000 0 84,000

  ○가축분뇨 고액분리기 지원(공공처리 대비)
               84,000                  0           84,000      20,000,000원*6개소*70/100

조사료 경영체 사일리지 제조 37,000 18,000 19,000

기              9,000 10,800 △1,800

도              1,800 2,160 △360

시             26,200 5,040 21,160

402 민간자본이전 37,000 18,000 19,000

기              9,000 10,800 △1,800

도              1,800 2,160 △360

시             26,200 5,040 21,160

01 민간자본보조 37,000 18,000 19,000

  ○조사료 경영체 사일리지 제조비 지원
               37,000             18,000           19,000      경정 37,000,000원

기              9,000 10,800 △1,800

도              1,800 2,160 △360

시             26,200 5,040 21,160

축산환경개선 123,265 123,265 0

국             49,039 49,039 0

기              2,000 2,000 0

도             17,168 17,168 0

시             55,058 55,058 0

축산분뇨처리시설 44,065 44,065 0

국             24,039 24,039 0



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,008 6,008 0

시             14,018 14,018 0

402 민간자본이전 20,065 44,065 △24,000

국             12,039 24,039 △12,000

도              2,408 6,008 △3,600

시              5,618 14,018 △8,400

01 민간자본보조 20,065 44,065 △24,000

  ○축산분뇨처리시설 지원(액비성분 분석기)
                    0             24,000         △24,000      경정 0원

국                  0 12,000 △12,000

도                  0 3,600 △3,600

시                  0 8,400 △8,400

405 자산취득비 24,000 0 24,000

국             12,000 0 12,000

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

  ○축산분뇨 처리시설 지원(액비성분 분석기)
               24,000                  0           24,000      24,000,000원*1대

국             12,000 0 12,000

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

차단방역관리 강화 763,981 753,331 10,650

국            121,617 121,617 0

기             49,927 49,927 0

도             44,297 44,297 0

시            548,140 537,490 10,650

차단방역체계강화 260,584 270,690 △10,106

201 일반운영비 43,346 40,852 2,494

01 사무관리비 8,500 10,700 △2,200

  ○6 임차료                 3,800              6,000          △2,200

    ▷살처분 매몰장비                 3,800              6,000          △2,200  경정 3,800,000원

02 공공운영비 34,846 30,152 4,694

  ○1 공공요금 및 제세                   220                  0              220

    ▷방역기동차량 환경개선부담금
                  100                  0              100

    ▷방역기동차량 자동차 검사수수료
                  120                  0              120

  ○4 차량선박비                 4,474                  0            4,474

    ▷방역기동차량유지비                 4,474                  0            4,474

        100,000원*1대

        120,000원*1대

  4,474,000원*1대

301 일반보상금 6,100 26,900 △20,800

12 기타보상금 6,100 26,900 △20,800

  ○공동방제단 수당                     0             20,800         △20,800  경정 0원

307 민간이전 146,188 137,988 8,200

05 민간위탁금 146,188 137,988 8,200



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유기동물 보호 관리비                54,780             48,780            6,000

  ○살처분 랜더링(고온 고압 처리 후 재활용-비
    료)                 2,200                  0            2,200

  경정 54,780,000원

      400,000원*5.5회

공익수의사 보수 9,730 19,464 △9,734

301 일반보상금 9,730 19,464 △9,734

09 공익근무요원보상금 9,730 19,464 △9,734

  ○방역활동장려금                 6,000             12,000          △6,000

  ○시간외수당                 1,630              3,264          △1,634

  ○직무교육여비                   300                600            △300

  ○방역업무추진여비                 1,800              3,600          △1,800

  경정 6,000,000원

  경정 1,630,000원

  경정 300,000원

  경정 1,800,000원

가축질병근절 120,654 99,854 20,800

기             49,927 49,927 0

도             14,978 14,978 0

시             55,749 34,949 20,800

301 일반보상금 96,532 75,732 20,800

기             37,866 37,866 0

도             11,360 11,360 0

시             47,306 26,506 20,800

12 기타보상금 96,532 75,732 20,800

  ○공동방제단 운영비                96,532             75,732           20,800  경정 96,532,000원

기             37,866 37,866 0

도             11,360 11,360 0

시             47,306 26,506 20,800

가축방역 223,091 213,401 9,690

국            121,617 121,617 0

도             23,035 23,035 0

시             78,439 68,749 9,690

301 일반보상금 60,790 51,100 9,690

국             15,330 15,330 0

도             10,731 10,731 0

시             34,729 25,039 9,690

12 기타보상금 60,790 51,100 9,690

  ○예방접종 시술비(소 탄저, 기종저 외 4종)
                9,690                  0            9,690      9,690,000원*1식

위생적인 축산물유통 117,150 21,350 95,800

기              9,000 0 9,000

도              1,800 0 1,800

시            106,350 21,350 85,000

축산물유통경영지원 35,000 0 35,000

기              9,000 0 9,000

도              1,800 0 1,800

시             24,200 0 24,200

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

기              9,000 0 9,000

도              1,800 0 1,800

시             24,200 0 24,200



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

  ○HACCP 지도지원사업비(컨설팅)
               35,000                  0           35,000      8,000,000원*7개소*62.5/100

기              9,000 0 9,000

도              1,800 0 1,800

시             24,200 0 24,200

축산물생산 안정성확보 41,650 7,850 33,800

201 일반운영비 5,850 6,550 △700

01 사무관리비 5,850 6,550 △700

  ○3 운영수당                   100                800            △700

    ▷축산물 유통종사자 교육 강사 수당
                  100                800            △700        경정 100,000원

402 민간자본이전 34,500 0 34,500

01 민간자본보조 34,500 0 34,500

  ○축산물 현수차량 지원
               22,500                  0           22,500

  ○HACCP(위해요소 중점 관리기준) 인증농가 간
    판 제작 지원                12,000                  0           12,000

      45,000,000원*1대*50/100

      4,000,000원*3개소

축산물유통지원 40,500 13,500 27,000

402 민간자본이전 40,500 13,500 27,000

01 민간자본보조 40,500 13,500 27,000

  ○HACCP(위해요소 중점관리 기준) 포장재 지원
               40,500             13,500           27,000      경정 40,500,000원

재무활동(축산과) 28,274 0 28,274

보전지출 28,274 0 28,274

보조금반환 28,274 0 28,274

802 반환금기타 28,274 0 28,274

01 국고보조금반환금 17,301 0 17,301

  ○2008년 학교우유급식                 3,671                  0            3,671

  ○2006년 학교우유급식 사업                     1                  0                1

  ○2008년 액비살포비 지원                 2,175                  0            2,175

  ○2008년 가축방역 사업                 5,454                  0            5,454

  ○2007년 브루셀라 채혈비                 6,000                  0            6,000

  3,670,230원*1식

  1,000원*1식

  2,175,000원*1식

  5,453,930원*1식

  6,000,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,973 0 10,973

  ○2008년 경종농가와 연계한 조사료 생산사업
                1,164                  0            1,164

  ○2008년 액비살포비 지원                   653                  0              653

  ○2008년 가축방역 사업                 7,328                  0            7,328

  ○2008년 향토어종 치어방류                 1,027                  0            1,027

  ○2008년 내수면 양식장 사료구입비 지원
                   56                  0               56

  ○2008년 어업용 면세유 지원                   250                  0              250

      1,164,000원*1식

  652,500원*1식

  7,327,524원*1식

  1,027,000원*1식

      56,000원*1식

  250,000원*1식



부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2008년 축산전업농가 소독약품 지원
                   14                  0               14

  ○2008년 학교우유급식 사업                   481                  0              481

      14,000원*1식

  480,710원*1식

행정운영경비 57,135 54,535 2,600

기본경비(축산과) 25,052 22,452 2,600

기본경비(축산과) 25,052 22,452 2,600

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

  ○PC                 2,600                  0            2,600  1,300,000원*2대


